

Reconstructia acoperisului cu termoizolarea peretilor a cladirii centrului de creatie din s.Rosu r- nul Cahul (actualizare devizelor)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Centrul de creatie. Lucrari generale de constructie. (M arca C)

Valoarea de deviz 177 952,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Centura beton armat cota 3,820		0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
2	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15)	m3	10,30	2 139,454 286,200	22 036,380 2 947,860
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	109,00	26,651 5,346	2 904,959 582,714
4	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	348,90	25,085 3,780	8 752,143 1 318,788
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A1,A2)	kg	37,60	55,038 11,340	2 069,439 426,384
6	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	51,20	115,167	5 896,525

		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			70,200	3 594,240
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	11,40	7 577,160 1 300,860	86 379,624 14 829,804
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,40	249,049 45,900	2 839,155 523,260

		Cheltuieli directe	lei	130 878,21
		Asigurare sociala	24,00 %	5 813,53
		Cheltuieli de transport	3,00 %	3 089,33
		Total	100,00 +	139 781,07
		Cheltuieli de regie	3,00 %	4 193,43
		Total	100,00 +	143 974,50
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 319,23
		Total	100,00 +	148 293,73
		TVA	20,00 %	29 658,75
		Total deviz:		177 952,48
		Inclusiv salariu		24 223,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia acoperisului cu termoizolarea peretilor a cladirii centrului de creatie din s.Rosu r-nul Cahul (actualizare devizelor)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Centrul de creatie. Lucrari generale de constructie. (M arca C)

Valoarea de deviz 177 952,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	49,955	54,00	2 697,570
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,033	54,00	1 783,782
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	56,320	54,00	3 041,280
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	247,152	54,00	13 346,208
5.	7136080025001	Montator	h-om	7,896	54,00	426,384
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,529	54,00	2 404,566
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,690	54,00	523,260
		Total manopera				24 223,04

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,622	20,00	52,440
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,077	4 200,00	323,400
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	9,462	4 200,00	39 740,400
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,051	4 200,00	214,200
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,684	4 200,00	2 872,800
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	1,824	4 200,00	7 660,800
7.	2010237318750	Distantieri	buc	128,212	0,50	64,106
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,680	125,00	960,000
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	19,380	20,00	387,600
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,400	20,00	228,000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	6,144	18,50	113,664
12.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,760	32,00	24,320
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	22,344	15,00	335,160
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,137	45,00	6,165
15.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	76,380	20,00	1 527,600
16.	26631021000002	Beton B15	m3	10,874	1 600,00	17 398,400
17.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	38,532	45,00	1 733,940
18.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	49,932	20,00	998,640
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	111,725	20,00	2 234,500
20.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	357,622	20,00	7 152,440
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,560	16,50	42,240
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,579	16,50	75,554
23.	2811236309900	Confectii metalice	kg	39,495	37,00	1 461,315
24.	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,096	20,00	81,920
25.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	433,200	37,00	16 028,400
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,280	14,00	17,920
27.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,380	63,00	23,940
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,360	0,60	9,216
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,360	0,40	6,144
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,256	0,30	0,077
31.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	82,080	14,00	1 149,120
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,536	14,00	21,504
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,591	20,00	31,820
		Total materiale de constructii				102 977,74

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,057	500,00	28,500
----	---------------	------------	------	-------	--------	--------

2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,710	500,00	855,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,376	75,00	28,200
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,342	500,00	1 671,000
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea soluțiilor (fără tractor)	h-ut	0,684	35,00	23,940
6.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	6,180	35,00	216,300
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	5,016	35,00	175,560
8.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	3,008	35,00	105,280
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,024	500,00	512,000
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,137	450,00	61,650
Total utilaje de construcții						3 677,43

Cheltuieli directe	lei	130 878,21
Asigurare socială	24,00 %	5 813,53
Cheltuieli de transport	3,00 %	3 089,33
Total	100,00 +	139 781,07
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 193,43
Total	100,00 +	143 974,50
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 319,23
Total	100,00 +	148 293,73
TVA	20,00 %	29 658,75

Total deviz:

177 952,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia acoperisului cu termoizolarea peretilor a cladirii centrului de creație din s.Rosu r-nul Cahul (actualizare devizelor)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Centura beton armat cota 3,820				0,000

						0,000
2	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (B15)	m3			2 139,454
						286,200
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	54,00	261,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	54,00	24,300
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 600,00	1 689,165
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,089
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,651
						5,346
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	54,00	5,130
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	54,00	0,216
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,165
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,140
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
4	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,085
						3,780
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	54,00	3,510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,00	0,270
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,50	0,165
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,140
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (A1,A2)	kg			55,038
						11,340
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	54,00	11,340
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	37,00	38,865
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	32,00	0,647
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	63,00	0,637
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	75,00	0,750
6	CB02D	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			115,167
						70,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	54,00	59,400
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	20,00	1,600
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,002
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,120
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,420
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,50	0,825
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,00	0,350
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	125,00	18,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,184
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,316
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,50	2,220
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 577,160
						1 300,860
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	54,00	1 170,720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	54,00	130,140
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 486,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,00	100,800
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3	kg	4,3800	20,00	87,600

		- 6,5 мм)				
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	45,00	152,100
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	15,00	29,400
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	37,00	1 406,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,400
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			249,049
						45,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	54,00	45,900
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,600
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,00	134,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,541
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,500
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,100
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,408

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.